

FEM LA COMPRA!

Us proposo que penseu en el vostre plat preferit, una recepta típica, alguna que feu a casa quan feu una celebració... pot ser una recepta salada o dolça. Imaginació al poder! L'objectiu és anar a comprar els ingredients que necessiteu per la recepta, tenint en compte el preu dels ingredients i els diners en efectiu que portem a la guardiola. Al final, trobaràs un supermercat virtual, on trobaràs ingredients amb el seu preu, si no trobes algun ingredient pots buscar el seu preu en un catàleg de supermercat, buscant a la pàgina web d'algun supermercat o potser algun familiar en sap el preu.

PASSOS PER FER LA COMPRA

1. Repassem els euros i els cèntims:

BITLLETS



← EUROS

MONEDES ↓



CÈNTIMS →



CANVI

EL SUPERMERCAT

VERDULERIA I FRUITERIA



3,69 €/kg

Cebolla dulce al peso (peso aproximado de la unidad 350 g)

★★★★★ (9)



Pimiento rojo unidad
(550 gr aprox.)

¿Te gusta? ¡Opina!

1,07 €

(1,95 €/Kg.)



Pimiento verde unidad
(380 gr aprox.)

¿Te gusta? ¡Opina!

0,87 €

(2,29 €/Kg.)



Zanahoria bolsa 1 Kg

★★★★★

0,69 €

(0,69 €/Kg.)



Limón unidad (300 gr
aprox.)

¿Te gusta? ¡Opina!

0,54 €

(1,79 €/Kg.)



Maíz cocido mazorcas
bolsa 400 gr

★★★★★

0,99 €

(2,47 €/Kg.)



Tomate en rama
unidad (200 gr aprox.)

★★★★★

0,36 €

(1,79 €/Kg.)



Banana unidad (250 gr
aprox.)

★★★★★

0,32 €

(1,29 €/Kg.)



Fresón tarrina 500 gr

0,99 €

(1,98 €/Kg.)



Naranja de zumo malla
4 Kg

★★★★★

3,55 €

(0,89 €/Kg.)

ESPÈCIES, CONSERVES I FRUITS SECS



0,23 € (0,23 € / Kilo)

EL CORTE INGLES sal fina
paquete 1 kg



**DIA pimienta negra
molida frasco 50 gr**

¿Te gusta? ¡Opina!

0,49 €
(9,80 €/Kg.)



**DIA orégano fresco 15
gr**

¿Te gusta? ¡Opina!

0,45 €
(30,00 €/Kg.)



0,79 € (0,79 € / Kilo)

AZUCARERA azúcar blanco
paquete 1 kg



**BUJANDA pimientos
del piquillo al ajillo**

¿Te gusta? ¡Opina!

1,59 €
(5,48 €/Kg.)



**DIA tomate frito casero
frasco 350 gr**

★ ★ ★ ★ ★

0,99 €
(2,83 €/Kg.)



**HERO Diet mermelada
de fresas frasco 280 gr**

¿Te gusta? ¡Opina!

1,89 €
(6,75 €/Kg.)



**DIA pasas sultanas
bolsa 200 gr**

¿Te gusta? ¡Opina!

1,09 €
(5,45 €/Kg.)



**DIA cacahuete frito
salado bolsa 250 gr**

¿Te gusta? ¡Opina!

0,85 €
(3,40 €/Kg.)

CARNISSERIA i ORIGEN ANIMAL



12,95 € (25,90 € / Kg)

LA FINCA Vacuno Joven Dos Primaveras lomo/entrecot peso aproximado bandeja 500 g



3,90 € (7,80 € / Kg)

BONPOLLO Pollo Amarillo pechuga fileteada peso aproximado bandeja 500 g



~~5,99 €~~ **4,49 €** (14,95 € / Kg)

PRADERA Ternera Suprema Raza Rubia filetes 1ª A IGP Ternera Gallega peso aproximado bandeja 300 g



7,98 € (19,95 € / Kg)

LA FINCA Vacuno Joven Dos Primaveras filetes 1ª A para plancha peso aproximado bandeja 400 g



3,25 € (9,03 € / Kilo)

E.MAS hamburguesas mixtas ternera-cerdo 4 unidades bandeja 360 g



1,50 € (1,50 € / Docena)

ALIADA huevos clase L categoría A estuche 12 unidades

PASTA I ALTRES



3,29 € (3,29 € / Kilo)

TIPIAK couscous paquete 1 kg



0,97 € (1,94 € / Kilo)

GALLO macarrones plumas nº3 paquete 500 g



1,03 € (2,06 € / Kilo)

GALLO espaguetis nº3 paquete 500 g

CEREALS, GALETES, REBOSTERIA I LLAMINADURES



4,55 € (22,75 € / Kilo)

LINDT EXCELLENCE chocolate negro 70 % cacao pack 2 tabletas 100 g



1,18 € (1,18 € / Kilo)

GALLO harina de trigo para repostería paquete 1 kg



2,75 € (3,93 € / Kilo)

MAIZENA harina de maíz fina paquete 700 g



DIA cacao en polvo
bolsa 400 grs

1,35 €
(3,38 €/Kg.)



2,40 € (9,60 € / Kilo)

ASTURIANA mantequilla tradicional tarrina 250 g



KELLOGGS cereales
choco krave caja 375 gr

¿Te gusta? ¡Opina!

3,56 €
(9,49 €/Kg.)



KELLOGGS cereales
corn flakes caja 500 gr

¿Te gusta? ¡Opina!

2,45 €
(4,90 €/Kg.)



3,49 € (8,72 € / Kilo)

CHIPS AHOY galletas con pepitas de chocolate envase ahorro estuche 400 g



LACASA conguitos
chocolate y cacahuets

¿Te gusta? ¡Opina!

2,79 €
(12,68 €/Kg.)



M&M's cacahuete
bolsa 220 gr

¿Te gusta? ¡Opina!

2,89 €
(13,14 €/Kg.)



1,10 € (7,14 € / Kilo)

OREO galletas de chocolate rellenas de crema paquete 154 g